ДОГОВОР
оказания гостиничных услуг
п. Домбай                                                                                                   «_____»  ____________________  20____ г.
Отель _________________________________, в лице директора _______________________,  действующей на основании ________________________, именуемый в дальнейшем «Гостиница», с одной стороны и ________________________________________________________________________, в лице __________________________________________________________, действующего на основании _______________,  именуемое в дальнейшем «Агент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Гостиница обязуется по заявкам Агента бронировать гостиничные номера в отеле ____________________ для последующего проживания в них лиц, указанных Агентом в заявке на бронирование, далее именуемыми «Клиентами», а Агент обязуется оплатить эти услуги.
2. Порядок бронирования гостиничных номеров

2.1. Агент направляет в Гостиницу письменную заявку на размещение граждан. В заявке на размещение указывается: Ф.И.О. Клиента, дата и время заезда, срок размещения, количество номеров в соответствии с категорией и количеством мест, форма оплаты ссылка на номер договора.

2.2. Подтверждение бронирования осуществляется гостиницей в течение _______ с момента принятия заявки в письменной форме посредством выставления счёта на оплату услуг.

     2.3. Право на заселение забронированных гостиничных номеров сохраняется за Клиентом в течение 1(одних) суток, если от Агента не поступит уведомление об изменении заявки на размещение.

2.4. Плата за проживание в гостинице взимается в соответствии с единым расчётным часом – с 14:00 часов текущих суток по местному времени.

3. Порядок отмены или изменения заявок на размещение
3.1. Агент обязуется направить Гостинице в письменной форме (на фирменном бланке организации, с печатью и подписью ответственного лица) уведомление об отмене заявки на бронирование, либо об изменении сроков проживания Клиентов, числа Клиентов, а также любых других условий заявки.

3.2.  Уведомление об отмене заявки на бронирование гостиничного номера (места в номере) производится не позднее, чем за 3 (три) дня до заезда.

3.3. Уведомление Агента считается принятым, если Агент получит от Гостиницы подтверждение принятия такого уведомления.
3.4. По факту выезда Клиентов, Гостиница предоставляет Агенту уточнённый счёт, с учётом которого производятся дальнейшие взаиморасчёты между сторонами.
4. Стоимость услуг и порядок расчётов

4.1. Расчёты между Гостиницей и Агентом осуществляются как в безналичной форме, путём перечисления Агентом денежных средств на расчётный счёт Гостиницы, так и за наличный расчёт Агентом или его Клиентом.

4.2. Гостиница обязуется выплатить Агенту агентское вознаграждение за оказанные услуги по реализации мест проживания в гостинице в размере 10% от стоимости услуги согласно прайс-листу. (Приложение №1)

4.3. Гостиница выставляет Агенту предварительный счёт (30 % от всей стоимости за проживание) на оплату. Бронь подтверждается после перечисления этой суммы на расчётный счёт Гостиницы или путём внесения наличных денежных средств в кассу Гостиницы, но не позднее чем за 3 (три) дня до даты заезда.
4.4. Дополнительные платные услуги, имеющиеся в гостинице, телефонные междугородние и международные разговоры оплачиваются Клиентом согласно действующему прейскуранту самостоятельно за наличный расчёт.

5. Возмещение
5.1. В случае не своевременного уведомления Агентом Гостиницы    об аннуляции брони, изменении даты заезда и об уменьшении количества забронированных номеров в срок, указанный в п.3.2.  данного договора, Агент выплачивает гостинице неустойку за простой номера, но не более чем за сутки.
6. Ответственность сторон
6.1. Разногласия и споры Сторон, связанные с заключением, изменением, расторжением или пролонгацией Договора, разрешаются путём переговоров или заключением Дополнительных соглашений.

6.2. В случае если Стороны не придут к соглашению, все споры подлежат рассмотрению в установленном законом порядке.
6.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если их исполнению препятствуют и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство – непреодолимая сила (Форс-мажор).

7. Срок действия договора

       7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «____» _________________20____г.

      7.2. В случае, если ни одна из сторон не заявит о намерении расторгнуть настоящий договор к моменту его окончания, договор считается пролонгированным на следующий год.

8. Заключительные положения
       8.1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

       8.2. В случае изменения у какой-либо Стороны банковских реквизитов, юридического или фактического адресов и прочего, она обязана в течение 10 календарных дней известить другу Сторону.

       8.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору будут действительны только в случае, если они совершены в письменной форме и заверены печать и подписями обеих Сторон.
9. Юридические адреса и реквизиты сторон:
	«Гостиница»
КЧР, пос. Домбай,  ул. Пихтовый Мыс, 3а
Почтовый индекс: 369241

Реквизиты: __________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

ФИО: _______________________________
Телефон: ____________________________

E-mail: ______________________________
Директор __________ /________________/
	«Агент»
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
Директор __________ /________________/